
 

OSPEDALE DI CARITA’ 

Struttura Residenziale per Anziani 

-Villafalletto - 
 

Via Roma n. 9 – 12020- Villafalletto (CN)  

Tel. 0171/938179 – Fax 0171/942738 

e-mail: ospedaledicarita@tiscali.it 

www.casariposovillafalletto.it  
C.F. e P. Iva  00463350041 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 13                                                                                                   
 
 
 
OGGETTO: NOMINA PARROCO PRO TEMPORE DELLA  

                     PARROCCHIA DI VILLAFALLETTO MEMBRO DI  

                     DIRITTO DEL COLLEGIO COMMISSARIALE   

        - PRESA D'ATTO -  

 
 
L'anno duemiladiciotto, addì 13 del mese di dicembre, alle ore 11,00 in apposita 

sala della sede dell'Ente in Via Roma, n. 9 a Villafalletto, previo esaurimento 

delle formalità prescritte, sono stati per oggi convocati i membri del Collegio 

commissariale dell’Ente e sono intervenuti i Signori: 

    

  PRESENTI ASSENTI 

ROSSI  Emilio Presidente X  

CALDERA Eraldo Membro X  

VERRA Chiara Membro         X  

    

FERRERO Francesco Membro X  

 

 

 

Con l’assistenza del Segretario-Direttore Beltrando Laura riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti,  il Signor  Rossi Dr. Emilio  nella sua qualità di 

Presidente,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato 

 

 

Estremi di pubblicazione e di esecutività sul retro 

mailto:ospedaledicarita@tiscali.it
http://www.casariposovillafalletto.it/


 

 
 

DELIBERAZIONE N.  13 DEL 13/12/2018 
OGGETTO:          NOMINA PARROCO PRO TEMPORE MEMBRO DI DIRITTO DEL COLLEGIO COMMISSARIALE – 

PRESA D’ATTO 

 
IL COLLEGIO COMMISSARIALE 

 

Richiamato il precedente provvedimento n. 10 del 09/08/2010 con il quale 
venne deliberata la presa d'atto della avvenuta designazione in seno al Collegio 
Commissariale, effettuata dalla Curia Vescovile di Fossano con comunicazione 
del 22 giugno 2010 prot. n. 88/10, del Parroco pro tempore di Villafalletto nella 
persona di Don Sergio Daniele; 
 
Richiamato lo Statuto vigente dell'Ente il quale all'articolo 12 dice che:  
 
Il Collegio commissariale dell’Ospedale di Carità è composto da un Presidente 
e da quattro Consiglieri.  
Il Presidente è eletto dal Collegio stesso fra i propri componenti.  
Due Consiglieri sono membri di diritto, il Parroco pro-tempore della Parrocchia 
di Villafalletto ed alternativamente, per la durata di un anno, i Rettori pro-
tempore delle Confraternite del Gonfalone e della Misericordia.  
Tre Consiglieri sono nominati dal Comune di Villafalletto che garantisce la 
rappresentanza della minoranza consiliare.  
Ai sensi dell’art. 32 della L.R. n. 12/2017, il mandato di tutti i componenti del 
Consiglio di Amministrazione avrà durata sino alla data del 31 dicembre 
dell’anno di completamento del riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 
assistenza e beneficenza di cui alla Legge Regionale medesima. 
 
Vista l’indicazione della Curia Vescovile di Fossano con comunicazione del 
Vescovo  prot. n. 94/18 del 20.05.2018 che nominato Parroco della parrocchia 
dei S.S. Pietro e Paolo in Villafalletto e Rettore della Rettoria di Termine don 
Marco Giobergia a decorrere dal 1° settembre 2018, per la durata di un 
novennio, fino al 300settembre 2027. 
  
Richiamata l’articolo 52 della Legge Regionale  13/04/1995, n. 42 nonché 
l’articolo 57 della Legge Regionale 08/01/2004, n. 1; 
 
Ritenuto di dovere procedere a prendere atto della avvenuta nomina; 
 
Rilevato che il Segretario dell’Ente in merito alla proposta in esame ha espresso 
parere favorevole ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) di prendere atto della avvenuta designazione in seno al Collegio 
Commissariale, del Parroco pro tempore della parrocchia di Villafalletto nella 
persona di don Marco Giobergia nominato dalla Curia Vescovile di Fossano con 
comunicazione del 20 maggio 2018  prot. n. 94/18 
 
 



 

 
 

DELIBERAZIONE N.  13 DEL 13/12/2018 
OGGETTO:          NOMINA PARROCO PRO TEMPORE MEMBRO DI DIRITTO DEL COLLEGIO COMMISSARIALE – 

PRESA D’ATTO 

 
 
2) di dare atto che per accertata urgenza di provvedere – con separata ed 
unanime votazione espressa per appello nominale e con n. 04 voti favorevoli, 
nessuno contrario od astenuto – la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 
 
 
Villafalletto,  13 dicembre 2018     

PARERE DEL SEGRETARIO AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 267/2000 e s.m.i. 
 
in merito alla proposta di deliberazione in esame, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Villafalletto, 13 dicembre 2018    l Segretario-Direttore 
 

                                                                                                Firmato Beltrando Laura 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

    IL SEGRETARIO DIRETTORE                IL PRESIDENTE 
      Firmato BELTRANDO Laura       Firmato ROSSI Dr. Emilio 
 
 
 
I MEMBRI 
 
      

  Firmato    CALDERA Eraldo  

  

  Firmato    VERRA Chiara  

 

  Firmato    FERRERO Francesco 

     

 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente consultabile sul sito 
www.casariposovillafalletto.it per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 
13/12/2018 
 
 

Il Segretario Direttore 
Firmato Beltrando Laura 

                  
______________________________ 

 
         

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione viene pubblicata nelle forme di Legge sul sito informatico 
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi e diviene esecutiva, decorsi dieci giorni 
successivi dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
T.U.E.L.) 
 

        Il Segretario Direttore 

          Beltrando Laura 

 

http://www.casariposovillafalletto.it/

